



# SEP y C

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
PÚBLICA Y CULTURA

Unidad de Transparencia  
Tel. 6678-46-4200 Ext. 1301 y 1304  
claudia.malacón@sepyc.gob.mx  
mieducacion.sepyc.gob.mx

Unidad de Transparencia  
SEPYC  
OFICIO N° DUAIP-AI-386/2024

Culiacán, Sin., 17 de julio de 2024.

**C. SOLICITANTE DEL FOLIO 250483200027424  
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información número de folio **250483200027424** de fecha 04 de julio de 2024, mediante la cual requiere:

**"ESCANEO DEL LIBRO DE ASISTENCIA FIRMADO Y COTEJADA POR LA JEFA DE DEPARTAMENTO Y DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE PREESCOLAR ESTATAL DEL CICLO ESCOLAR 2021-2022, 2022-2023 Y 2023-2024 DE LA JEFATURA DE EDUCACIÓN PREESCOLAR ESTATAL ZONA ESCOLAR 001."**

Con fundamento en los Artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133, y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa (LTAIPES), le para dar respuesta, me permito acompañar el oficio que emite la Dirección de Educación Preescolar Estatal.

En lo que corresponde a los libros de asistencia escaneados firmados y cotejados requeridos, se anexan los correspondientes al ciclo escolar 2021-2022, y el resto de los documentos cotejados los puede consultar en la siguiente liga electrónica:

[https://www.dropbox.com/sc/fo/fyc5dbxkz9fdoxe29kvz8/AM\\_zQWlcGjxl\\_45NU48jGxw?rlkey=ev008om97ey1eikym08jri4w&dl=0](https://www.dropbox.com/sc/fo/fyc5dbxkz9fdoxe29kvz8/AM_zQWlcGjxl_45NU48jGxw?rlkey=ev008om97ey1eikym08jri4w&dl=0)

Lo anterior en virtud de que sobrepasa los límites permitidos en la Plataforma Nacional de Transparencia (20MB), con fundamento en el artículo 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa señala que: "El acceso se dará en la modalidad de entrega y, en su caso de envío elegidos por el solicitante. Cuando la información no pueda entregarse o enviarse en la modalidad elegida, el sujeto obligado deberá ofrecer otra u otras modalidades de entrega. En cualquier caso, se deberá fundar y motivar la necesidad de ofrecer otras modalidades".

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE  
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

  
**LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL**

C.c.p. Secretaría de Educación Pública y Cultura.  
C.c.p. Archivo



# SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
PÚBLICA Y CULTURA

Dirección de Preescolar Estatal  
Tel. 6678464200 Ext. 3809  
dir.preescolarestatal@gmail.com  
mieducacion.sepyc.gob.mx

**LIC. CLAUDIA MALACON HALLAL**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**P R E S E N T E.**

**AT'N: DRA. ANA ALICIA CERVANTES CONTRERAS.**  
**SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA.**

Folio: 250483200027424.  
Oficio: DUAIP-AI-410/2024.

Culiacán, Sinaloa 12 de julio de 2024.

Por medio de la presente le hacemos llegar la información requerida en el folio arriba mencionado enviado por la Unidad de transparencia, respondiendo lo siguiente:

Referente a la solicitud recibida en esta dirección con el folio anteriormente mencionado se envía la información correspondiente, haciendo de su conocimiento que en el ciclo escolar 2021 - 2022 el primer semestre se encontraba en pandemia y el segundo semestre del mismo ciclo no contaron con libro de firmas oficial por lo que optaron por firmar asistencia en una libreta común hasta el mes de noviembre del ciclo escolar 2022 -2023 fecha en la que se les otorgó libro de firmas oficial y empezaron a realizar sus registros. Se anexa la documentación correspondiente.

Sin más por el momento, le reiteramos nuestro compromiso por el bienestar de la niñez en la Educación Preescolar.

**ATENTAMENTE**

*Mª Dolores Rivera Obregon*  
**MTRA. MARIA DOLORES RIVERA OBREGON**  
**DIRECTORA DE EDUCACIÓN PREESCOLAR ESTATAL**  
c.c.p. Archivo

